

## **Protokół nr 3/2024**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach  
odbytego w dniu 25 września 2024 r. w godz. od 9:35 do 9:50 w sali 146  
w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

### ***Obecni członkowie Komisji:***

1. Zbigniew Roman De-Mezer – Przewodniczący
2. Filip Olszewski – Wiceprzewodniczący
3. Sylwester Cimochoński
4. Kamil Klimek
5. Kamil Lauryn

### ***Nieobecni członkowie Komisji:***

1. Andrzej Łuczaj
2. Piotr Rydzewski

### ***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta
2. Elżbieta Słowikowska – Dyrektor Przedszkola nr 10 w Suwałkach

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Zbigniew De-Mezer** – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

### ***Uwag i sprzeciwu nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 maja 2024 r.
3. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Przedszkolu nr 10 w Suwałkach.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach za I półrocze 2024 rok.
5. Wolne wnioski.

### **Ad pkt. 1**

#### **Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Posiedzeniu przewodniczył **Zbigniew Roman De-Mezer**, który powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym porządek został przyjęty przez aklamację.

## **Ad pkt. 2**

**Przyjęcie protokołu nr 2/2024 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 maja 2024 r.**

**Zbigniew R. De-Mezer** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

**Członkowie Komisji** nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez aklamację.

## **Ad pkt. 3**

**Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Przedszkolu nr 10 w Suwałkach.**

– Upoważnienie – stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

– Protokół z kontroli – stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

**Zbigniew De-Mezer** przypomniał, że do dokonania kontroli został powołany trzyosobowy zespół w składzie:

1/ radny Andrzej Łuczaj – Przewodniczący

2/ radny Kamil Klimek – Członek

3/ radny Filip Olszewski – Członek

**Filip Olszewski** powiedział, że jeżeli chodzi o dokumentację to wszystko w porządku, ale zaapelował, aby w Przedszkolu nr 10 wyremontować łazienki.

**Kamil Klimek** uzupełnił, że trzeba również wspomnieć o problemie parkingowym, bo to też wpływa na bezpieczeństwo i komfort rodziców w odwożeniu dzieci do przedszkola.

**Kamil Lauryn** powiedział, że na pewno trzeba też poprawić stan trawnika na placu zabaw, ponieważ stwarza niebezpieczeństwo dla dzieci. Podobnie, jak przedmówca powiedział, że należy się zastanowić, jak poprawić sytuację z parkingiem.

**Elżbieta Słowikowska** – Dyrektor Przedszkola nr 10 powiedziała, że problem parkingowy wynika z tego, że w okolicy przedszkola mieści się przychodnia, laboratorium i duże osiedla mieszkaniowe.

**Roman Rynkowski** – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że o tych wszystkich sprawach mówił podczas posiedzenia Komisji Oświaty radny Andrzej Łuczaj.

Część problemów wymaga środków finansowych i nakładów, natomiast jeśli chodzi o plac zabaw, to powiedział, że są tam wystające korzenie klonu i Zarząd Dróg i Zieleni obejrzy ten teren i spróbuje go wyrównać tak, aby było bezpiecznie dla dzieci i aby zachować drzewo. Jeśli chodzi o parking to również będzie rozmawiać z ZDiZ o możliwości wydzielenia miejsc, postawienia znaków, ale nie będzie to łatwe, bo jest tam sporo różnych placówek.

Z kolei jeśli chodzi o łazienki, Roman Rynkowski powiedział, że istnieje możliwość, aby łazienki przenieść do pomieszczenia, które teraz jest pomieszczeniem gospodarczym. Dodał,

że Miasto spróbuje znaleźć środki finansowe na ten cel i część z nich będzie przekazana jeszcze w tym roku.

**Filip Olszewski** powiedział, że w tym budynku jest mnóstwo pomieszczeń, korytarzy itp. i Dyrektor Przedszkola zwróciła uwagę na ciekawy pomysł zabudowy balkonu, dzięki czemu można byłoby zyskać dodatkową przestrzeń. Może warto wziąć pod uwagę również wyburzenie części ścian, aby powiększyć niektóre pomieszczenia.

**Roman Rynkowski** wyjaśnił, że ten budynek był budowany na potrzeby żłobka i wiele lat temu w zupełnie innych warunkach. Z zewnątrz został poddany termomodernizacji.

**Elżbieta Słowikowska** dodała, że wewnątrz zostało sporo zrobione we własnym zakresie m.in. powiększona została sala dla dzieci młodszych, szatnia, wymieniona podłoga.

**Filip Olszewski** zwrócił uwagę, że doświadczenie powodziowe z południa Polski pokazało, w jakim stanie są budynki użyteczności publicznej pod względem m.in. ciągów wodno-kanalizacyjnych. Podkreślił, że koniecznie trzeba się temu przyjrzeć, bo być może Suwałkom nie grozi powódź, ale czasy są nieprzewidywalne i nie wiadomo, co innego miastu może grozić. Wiadomo, że są to koszty, ale to też inwestycje, które trzeba wykonać. Są to na pewno plany na wiele lat, bo te problemy dotyczą większości placówek.

**Zbigniew Roman De-Mezer** pogratulował Dyrektor Przedszkola nr 10 wyniku kontroli a radnym za przeprowadzenie kontroli.

**Członkowie Komisji** nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu z kontroli:

„za” – 5 radnych  
„przeciw” – 0  
„wstrzymało się od głosu” – 0

**Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Przedszkolu nr 10 w Suwałkach.**

**Ad pkt. 4**

**Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach za I półrocze 2024 rok.**

– Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

**Członkowie Komisji** nie zgłosili uwag i wniosków i przystąpili do głosowania:

„za” – 5 radnych,  
„przeciw” – 0  
„wstrzymało się” – 0

**Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach za I półrocze 2024 rok.**

**Ad pkt. 5**  
**Wolne wnioski.**

**Zbigniew Roman De-Mezer** przypomniał, że kolejna kontrola będzie dotyczyła Szkoły Podstawowej nr 4 w Suwałkach. Do Zespołu kontrolnego zostali wyznaczeni radni: Kamil Lauryn, Sylwester Cimochoński oraz Piotr Rydzewski. Zaproponował, aby kontrolę przeprowadzić w listopadzie, kiedy zostanie już otwarta do użytku nowa część łącznie z salą gimnastyczną.

Następnie Zbigniew Roman De-Mezer zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w grudniu br. Wówczas zostanie przyjęty plan pracy na 2025 r., ponieważ tę propozycję będzie musiała przyjąć również Rada Miejska. Przypomniał, że zaproponował taki plan pracy i uwag do niego nie było. Zgodnie z tą propozycją w I kwartale kontrola będzie dotyczyła sposobu załatwiania skarg, wniosków i petycji skierowanych do Prezydenta Miasta Suwałk w 2024 r. W II kwartale zostanie skontrolowane wykonanie budżetu, natomiast w III kwartale zostanie przeprowadzona kontrola w Przedszkolu nr 2 a w IV kwartale odbędzie się kontrola w Szkole Podstawowej nr 5. Dodał, że jeśli zajdzie taka potrzeba będzie można coś do tego planu dopisać.

**Przewodniczący Komisji** podziękował członkom Komisji za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji, po czym zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Suwałkach***

***Zbigniew Roman De-Mezer***

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach